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o g ł o s z e n i a:  

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA 

ŚWIĘTEGO  

1. Dziś obchodzimy Uroczystość Zesłania Ducha Św. 
Kończy się okres wielkanocny. 

2. W dniu dzisiejszym w naszym kościele odbędzie się 
Rocznica I Komunii Świętej na mszy św. o godz. 12.00.  

3. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na upiększenie 
Kościoła i przygotowanie go do konsekracji. W ostat-
nim miesiącu zebraliśmy na ten cel 10 800 zł. Składamy 
serdeczne podziękowanie za ofiary składane w kopertach 
na tacę i przesyłane na konto parafialne. Szczególne po-
dziękowanie kierujemy dla Darczyńcy z poza parafii, któ-
ry przeznaczył na nową kapliczkę 15 000 zł. Jest możli-
wość ufundowania kropielnicy, której koszt wynosi około 
4 000 zł. Takich kropielnic będzie 3. Dziękujemy także 
rodzinie z naszej parafii, która ufundowała jedną kropiel-
nicę. Można ufundować także zacheuszki, czyli kamienne 
płyty wraz ze świecą, które zostaną namaszczone w cza-
sie konsekracji. W sumie będzie ich cztery. Koszt jednej 
zacheuszki wynosi około 1200 zł. Zacheuszki powinny 
być zamontowane w tym tygodniu.  Wydatki w tym mie-
siącu wyniosły 27 000 zł. 

4. Trwają nabożeństwa majowe. W tygodniu majówki są 
po wieczornej mszy św. a w niedzielę przed mszą św. 
popołudniową o godz. 15.30. Zachęcamy dzieci, mło-
dzież i dorosłych do licznego udziału w tym pięknym na-
bożeństwie. 

5. We środę po mszy św. majówka połączona z nowenną 
do MB Częstochowskiej a po niej adoracja w ciszy do 
godz. 19.30.  

6. W tym tygodniu obchodzimy:  
- w poniedziałek, 20.05, Święto NMP Matki Kościoła;  
- we czwartek, 23.05,  Święto Jezusa Chrystusa Najwyż-
szego i Wiecznego Kapłana. 

7. W sobotę, 25 maja o godz. 12.00 będzie odprawiona msza 
św. w intencji Rady Osiedla Drabinianka i wszystkich 
mieszkańców z udziałem Górniczej Orkiestry PGNiG 
Sanok. Następnie zapraszamy do udziału w Dniach osie-
dla. Szczegółowy program w naszej gazetce. 

8. W przyszłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenaj-
świętszej. 

9. We czwartek, 30.05, będziemy obchodzić Uroczystość 
Bożego Ciała. Tego roku proponujemy trasę procesji: 
ul. Koło, Kwiatkowskiego i zakończymy na ul. Piasko-
wej. O przygotowanie tych ołtarzy prosimy okolicznych 
mieszkańców.  

10.Dziękujemy 5 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu 
na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na 
najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Piaskowej od 
numeru 4/5/1 do 5/5 oraz do nr 5A .  

11.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy 
nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny”  
w cenie 10 zł. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na nowe meble do zakrystii i pomiesz-
czenia obok niej, których koszt wyniesie ok. 55 000 zł. 
To kolejny etap prac w kościele, które przygotują naszą 
świątynie na jej konsekrację. W ostatnim tygodniu na 
meble do zakrystii zebraliśmy 35 870 zł. Bóg zapłać! 

      Pokarm na (życia)          
 

„Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, 
doprowadzi was do całej prawdy”. /J 16, 13/  

 

Jezus zsyła na apostołów Ducha św., który ma do-
prowadzić i prowadzić stale w „duchu prawdy”. Sie-
dem darów Ducha św. to mądrość, rozum, rada, mę-
stwo, umiejętność, pobożność oraz bojaźń boża. My 
też, jako uczniowie Chrystusa, tych darów wciąż pra-
gniemy, ale także wciąż poszukujemy wśród zawiłych 
sytuacji dnia powszedniego. Nie jest to łatwe, bo 
świat podpowiada zupełnie co innego. Co nie ozna-
cza, ze mamy „spocząć na laurach”, tłumacząc to 
tym, że tak robi przecież wielu wokoło nas. 

DNI OSIEDLA DRABINIANKA   
Sobota- 25 maja. W programie:  

1200 

- Msza św. w naszym kościele  

z udziałem Orkiestry Górniczej 

PGNiG Sanok. Przemarsz Orkie-

stry i występ na placu uroczystości.  
 

1400 - 1900  

- Występ Orkiestry Górniczej 

- Występ uczestników zajęć wokal-

nych filia Drabinianka  

- Występ uczestników zajęć tanecznych filia Drabinian-

ka, Biała 

- Występ artystyczny Przedszkola Logopedycznego 

„Gadułka” 

- Występ artystyczny Przedszkola Publicznego Nr 43  

w Rzeszowie  

- Dodatkowe atrakcje  
 

1900 - 2400  

- Zabawa taneczna z zespołem MOJITOsqad 

 Ciąg dalszy na stronie 2  

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA  
12 maja w naszej parafii odbyła się Uroczystość  

I Komunii Świętej podczas Mszy św. o godz. 13.30. Po 

raz pierwszy w pełni uczestniczyło w Eucharystii 51 

dzieci. Poniżej prezentujemy wspomnienia mamy i cór-

ki, które podzieliły się z nami swoimi wspomnieniami  

z  uroczystego  dnia I  Komunii. 



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. i A. Tobiasz,  
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Organista: 666035186, Dekoracja kościoła: 509055786. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl Konto bankowe  
parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

Mama Ewa: Wspominając swoją Pierwszą Ko-
munię Świętą nie mogę przypomnieć sobie tego 
co działo się w tym dniu w kościele. Doskonale 
za to wspominam moment jak wracałam do do-
mu po swojej pierwszej spowiedzi . Uczucie 
lekkości temu towarzyszące na zawsze utkwiło 
mi w pamięci. Koleją część uroczystości czyli 
przyjęcie pamiętam już lepiej. Wraz z całą ro-
dziną zmieściliśmy się w mieszkaniu, dorośli  
w dużym pokoju i dzieci  
w mniejszym. Myślę, że nie 
zdając sobie sprawy z wiel-
kości tego wydarzenia skala 
przyjęcia dała mi poczucie 
ważności tego dnia. Rów-
nież zaangażowanie całej 
rodzinny było ogromne. 
Babcia upiekła mi 3 piętro-
wy tort, mama przygotowa-
ła dania dla całej rodziny  
a tata przywiózł od znajo-
mego cukiernika wielkie 
opakowania lodów. Atrak-
cją dnia jednak okazało się wesołe miasteczko, 
które kilka dni wcześniej przyjechało nieopodal 
mojego bloku, a dzięki pomocy taty, żetony 
tego dnia jakoś się nie kończyły. Często się 
obecnie mówi o przesadzie w przyjęciach ko-
munijnych jednak dzięki atrakcjom jakie ja mia-
łam pamiętam go doskonale. Mimo, że moje 
wspomnienia są dość przyziemne to właśnie 
dzięki nim było wyjątkowo. Dopiero po latach 
doceniłam jak ważny był sam Sakrament pierw-
szego przejęcia Eucharystii. Teraz jako rodzic 
stanęłam przed zadaniem przygotowania swój 

córki do Pierwszej Komunii Świętej, starając 
się aby oprócz zapewnienia przyjęcia i atrakcji 
również ta część duchowa zapisała się jej  
w serduszku. A jak będzie to czas pokaże.  
Jana: Przygotowania w ostatnim tygodniu 
przed Pierwszą Komunią były bardzo intensyw-
ne, w domu i w kościele. Pomagałam w porząd-
kach i dekorowania stołów i uczestniczyłam  
w wieczornych próbach. Bardzo stresowałam 

się spowiedzią i czy dobrze zaśpiewam psalm. 
Po spowiedzi czułam się lekka i pełna energii. 
Najbardziej cieszył mnie moment przyjęcia Je-
zusa do serca i to że teraz będę mogła chodzić 
do komunii każdej niedzieli. Nie spodziewałam 
się, że dzięki Eucharystii będę taka szczęśliwa. 
Na przyjęciu była cała moja rodzina i Chrzestni. 
Był tort piętrowy i lody. Mama mówi, że weso-
łego miasteczka nie udało jej się ogarnąć jednak 
i tak zapamiętam ten dzień do końca życia.  

Jana Kulig 
Ewa Sowa Kulig 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA. Ciąg dalszy…  INTENCJE 
MSZALNE  
20.5 – 26.5  

 

Poniedziałek (20.5) 

1/ †Marian Hady 
(greg.) 

2/ †Małgorzata Sa-
rzyński- 6 rocz. śm. 
Wtorek (21.5)  

1/ †Marian Hady 
(greg.) 

2/ †Stanisława Wy-
skiel- od rodz. Dzie-
dzic  
Środa (22.5)  
1/ W intencji próśb i 
podziękowań do Mat-
ki Bożej Częstochow-
skiej 

2/ †Marian Hady 
(greg.) 
Czwartek (23.5)  

1/ †Marian Hady 
(greg.) 

2/ †Helena, Adolf 
Płonka; Janina Rzepka  
Piątek (24.5)  
1/ †Marian Hady 
(greg.) 

2/ †Stanisława Wy-
skiel- od współpra-
cowników i znajo-
mych Wojciecha  
Sobota (25.5) 
godz. 7.00 

†Stanisława Wyskiel-
od rodz. Pałków  
godz. 12.00 

W intencji Rady Osie-
dla Drabinianka i 
wszystkich mieszkań-
ców 
godz. 18.00 

†Marian Hady (greg.) 
Niedziela (26.5) 

godz. 7.00 

†Maria, Józef    
godz. 9.00 

†Stanisława Wyskiel- 
od Renaty i Janusza 
Cypryś  
godz. 10.30  

†Marian Hady (greg. 
godz. 12.00  

W intencji parafian  
godz. 16.00 

†Elżbieta    

„Przeżyli zwykłe życie w niezwykły sposób” — 
to słowa, jakimi opisał św. Jan Paweł II życie 
Marii i Alojzego (Luigiego) Beltrame Quattroc-
chich w swej homilii podczas Mszy Świętej, 

gdy zostali beatyfikowani, jako pierwsza  
w historii Kościoła para małżeńska. Być może 
to dość śmiałe stwierdzenie, ale spróbujmy 
przyjąć, że nie ma czegoś takiego jak czas zwy-
kły, jak zwykłe życie. Jedynie my sami może-
my uczynić z czasu nam podarowanego czas 

„zwykły”, czyli czas nieciekawy, nieszczegól-
ny. Podczas wyjazdowych rekolekcji dla męż-
czyzn w miejscowości o nazwie Boża Wola 
(Mazowsze), koordynator zaanonsował: 
„Panowie, za dwie godziny mamy Mszę Świętą. 
Proszę, abyście założyli na siebie najlepsze rze-
czy, które macie ze sobą”. Co istotne, prośba 

wskazywała nie na najbardziej wytworne, naj-
droższe ubranie, ale najlepsze, jakie się ma. Co 
więcej, przed rekolekcjami nie była podana in-
formacja o konieczności zabrania ze sobą np. 
trzyczęściowego garnituru, koszuli na spinki 
itp. Komunikat brzmiał: „najlepsze, co masz”. 

Nasze życie, nasza codzienność może być przez 

nas samych uczyniona czasem bez wyrazu, cza-
sem przeżytym, a nawet spędzonym bez uwagi, 
bez wdzięczności, bez miłości… Maria i Alojzy 
przeżyli zwykłe życie w niezwykły sposób. 

Wykorzystali swoją drogę życiową, drogę mał-
żeńską do tego, do czego ona służy – do święto-
ści. Każdy dzień swego małżeńskiego życia 
rozpoczynali Mszą Świętą, a po niej, wycho-
dząc z kościoła, całowali się na dzień dobry. 
Każdy dzień stawał się niezwykły. Swoim przy-

kładem zapraszają nas, w naszym życiu małżeń-
skim i rodzinnym, do niezwykłego przeżywania 
naszej codzienności. Msza Święta w niedzielę 
zwykłą jest takim samym cudem Eucharystycz-
nym, jak Msza Święta wielkanocna czy Msza 
Święta, podczas której zostaliśmy ochrzczeni 
lub przyjęliśmy sakrament małżeństwa. To od 

nas zależy, jak będziemy 
przeżywać tzw. zwykły czas. 
Jak przeżywamy naszą rocz-
nicę chrztu, pierwszej Ko-
munii Świętej, ślubu…? Jak 
przeżywamy w naszej rodzi-

nie niedzielę?  

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ - CZAS W CIĄ-

GU ROKU  


